sensum et uoluntatem monachorum congregationis sancti uestri monasterii in com-
mutafionem dedlstis michi suprascripto ad meam proprietatem et meorum haeredum,

et cui michi largire et concedere placuerit, ad possidendum, quas apud me habere

testor. Et fuerunt in ista commutatione tres boni et idonei homines. Hi sunt: Deo-

datus filius gonizonis, et azo filius menzonis, et lupo filius caluonis. Isti sunt de

suprascripto mozano, qui super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aestima-

uerunt et omnes dixerunt quod plus et meliorata esset ista commutatio quam ego

suprascriptus petrus dedi uobis, suprascripti, ad proprietatem suprascripti uestri mo-
nasterii, quam illa quam ego recepì isto tempore, sicuti in lege langobardorum uel

in aedicti continetur pagina. Et per hanc cartam commutationis obligo me, ego

suprascriptus petrus, et meos haeredes uobis suprascriptis uestrisque successoribus

et in suprascripto monasterio beatae Mariae, ut si de omnibus suprascriptis rebus

quas in commutationem dedimus aliquid exinde retollere uel minuere per quodlibet

ingenium uel occasionem quaesierimus, et ab omni homine antestare et defendere

non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra uos exinde mit-

tere praesumpserimus, de meo proprio melioratas res in ipsis locis et uocabulis

consimilibus in duplam restauremus sub aestimatione honorum hominum, qualis

illa die apparuerit quando causare uidetur. Vnde prò stabilitate uestra gualbertum

iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in amiterno. «J» Signum manus
suprascripti petri qui istam cartam commutationis sicuti supra continetur fieri ro-

gauit. Signum manus deodati qui interfuit. ^ Signum manus suprascripti azonis

qui interfuit. ^ Signum manus suprascripti luponis qui interfuit. <J» Ego gual-

bertus iudex et notarius compleui et finiuj.

Documento 733.

An. io3o? 1031 ? (i)

Arimanno figlio di

Uberto ed Ingenuo di

Teduino conte, cede in

cambio d' altri al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio aini-

terninu.

dcclxj

.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christt. Ab incarnatione eius anno millesimo xxxj,

Et imperante domno chuonrado romanorum imperatore augusto, Mense augusfi,

per indictionem xiij. Constat me arimannum filium huberti de amiterno, et

ingenuum quondam teduini comitis, bona, spontanea meaque uoluntate, com-

mutasse et per hanc cartam commutationis tradidisse uobis, guido uir uenerabilis

abba ex monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod situm est in uene-